

ACC. N:R

M. 9564: 1-6

(avskrift 3 sidor)

Landskap: Blekinge

Upptecknat av: Johan Svensson

Härad: Medelstadi

Adress: Lännevik, Ronneby

Socken: Ronneby

Berättat av: Densamme

Uppteckningsår: 1944

Född år 1871 i Ronneby lfg.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Lilla jul och lille julafton.

s. 1-4.

L.u.F. 47.

Julkalappar och jultante.

s. 5-6.

" 48.

Skriv endast på denna sida!

ACC. N:R M. 9564 :/.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Lille Jul och Lille Julafton brukade de hava en eller 2 dagar före Julafton då skulle allt vara färdigt till Jul. Julafton doppade i grytan det var flott i en gryta som de hade stekt Julskinkan i. Lusias firas alltid den 13 December luciadagen. Jag var i Saxemara kyrka Lucia fest Lucia med 12 tärnor inträdde i kyrkan och hon hade 2 små tärnor en var sida om sig, alla vitklädda och Lucia hade röda sidenband om livet som räckte ner till golvet, och klädningarna räckte ner till golvet på alla, och vita skor och strumpor hade alla och Lucia hade krona på huvudet med 5 eller 6 ljus i, så sjöng alla tärnorna luciasånger det varade nar en half timma sedan gick de ut och in i skola der de drack kaffe och hade roligt ett par timmar. Ja de bakade lycikattor och vred till den så här Lucia har de firat i många i Karlskrona var det 9 året i år det är roligt att se Lucia med sina tärnor de söker alltid ut den vackraste flickan. I Karlskrona går det till röstning så bade stadsborna och landborna får rösta den som får mest röster hon blir alla tärnorna har ett brinande ljus i högra handen det är vackert. Nej tidig frukost åt de icke utan som vanligt. Lussikakor har jag ätet det har de alltid och bjuder Lucia och tärnor på och de andra med som var der. Det var trefligt att se jag har icke sett

ACC. N:R M.9564:2.

någon Lucia förr än nu den 13 December.

Nä de slaktade icke grisen på Luciadagen utan på den dagen när de hade tid och fick tag i en slaktare. Ja slaktaren tar nu betalt 3 kr för hvarje gris och så skall han hava 2 man till hjälp och så skall de hava mat och kaffe och sprit eller äradet icke bra om de icke får sprit det är vanligt annars är det icke bra. Förr i tiden för en 75, 80 år sedan skulle slaktaren hava fläsk och korf en sådan massa så han fick ett helt lass på en häst till Jul de bar till honom 2 korgar fulla från vart ställe så han hade sovel ett helt år men det är bortlagt nu för tiden.

Ja Lucikattor har jag sett i 40, och 50 år sedan. Kyndelsmässan har jag icke varit med om att fira den firas icke nu. Julen tager alltid slut Knut dagen den 13 Jann. då brukar småpojkar och flicka komma på kvällen sedan mörkrets inbrott och sopa ut Julen med varsen gammal sopborste i handen och sopa ut Julen, då är det utklädda med gamla trasor ock så tar de kol, och ritar sig i ansiktet så man icke kan känna den igen då är de roliga, då skall de hava traktering då är de roliga de är en 5 eller 6 i sällskap så har de hållet på sedan jag var liten, det tyckte vi var så roligt.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

ACC. N:R M.9564:3

Julklappar har nog varit bruligt i minst 100 år hörde jag min farfar tala om Ja familjemedlemmarna gav varandra Julklappar det var för det mästa nyttiga saker barnen fick leksaker och penga med tjenarn fick nyttiga saker drängarna fick en stor halsduk och strumor och vantar hembiträden fick förkläden och huvuddukar och andra småsaker m.m. Ja, ibland kastades de in. ibland låg de i en hög sedan läste husfadern upp den och var och en sitt för der stod alltid namn på dem. Ja lägga in dem i lackade paket gör dom när det skall vara fint, men nu för tiden har dom ju vackert julpapper och fina snören så det är bra

Man sade alltid Julklapp aldrig Julgåva der stod alltid var mottagarens namn aldrig givarens det fick de gissa sig till då hade de roligt. Ja Jultomte har jag icke sitt många gånger han var utklädd och hade en topplua på huvudet han var rolig men han sa ingenting Näjag har icke hört utan Jultomte sedan skulle han trakteras rikligen innan han gick. Julbocken var gjord av långhalm så han stod på bordet. Julkort infördes i vår trakt när jag var liten en 50 år sedan, Sen på Julbordet stod en flaska bränvin med glas smör och bröd och korf och sylta det stod der hela helgen så vilken som kom så skulle de hava när bränvet tröt sattes mer in